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یک هیأت سعودی راهی کرانه باختری می‌شود 

یک مقام مسئول فلسطینی از سفر یک هیأت سعودی به 
کرانه باختری در هفته جاری و گفت‌وگو با رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین خبر داد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، 
این مقام فلسطینی که خواست نامش فاش نشود، گفت: این 
سفر در سایه تلاش‌های دیپلماتیک جاری برای دستیابی به 
توافق عادی‌سازی روابط میان عربستان سعودی و اسرائیل که 
احتمالاً شامل امتیازدهی به طرف فلسطینی نیز خواهد بود، 
صورت می‌گیرد. به گفته وی، ریاست این هیأت را »نایف بن 
بندر السدیری«، سفیر غیر مقیم عربستان در فلسطین که ماه 
پیش تصدی این پست را برعهده گرفت، برعهده دارد. این پس 
از آن صورت می‌گیرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 
و »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در هفته 
جاری مذاکرات برای دستیابی به توافق عادیسازی روابط میان 
دو طرف را تأیید کردند. هرچند که مقامات امریکایی می‌گویند 

که هنوز راه درازی تا دستیابی به چنین توافقی باقی است.

خبر 
پلاس

در ادامه دور تازه یورش شهرک‌نشین‌ها 
به مسجدالاقصی همزمان با آغاز اعیاد 
یهودی که از روز یکشنبه آغاز شد، دیروز 
نیز این شهرک‌نشینان تحت حمایت 
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
وارد مسجدالاقصی شدند. اقدامی که 
واکنش‌های زیادی را برانگیخته است.
به گزارش رسانه‌های فلسطینی از صبح 
یکشنبه، ده‌ها شهرک‌نشین افراطی 
تحت حمایت شدید نیروهای اشغالگر 
رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی، 
در پاسخ به فراخوان‌ها برای یورش 
به مسجدالاقصی در تعطیلات سال نو 
یهودیان، به صحن‌های مسجدالاقصی 
یورش بردند. خبرگزاری فلسطینی 
»وفا« روز یکشنبه تعداد شهرک‌نشنیان 
را حدود ۴۳۰ نفر تخمین زد. خبرگزاری 

فلسطین الیوم هم به نقل از برخی 
منابع بومی در شهر قدس گزارش داد، 
اشغالگران تدابیر شدیدی را در اطراف 
مسجدالاقصی اعمال کرده و مانع ورود 
نمازگزاران، شهروندان فلسطینی و 
دانش‌آموزان به داخل آن شده و مدرک 
شناسایی و کیف‌های دانش‌آموزان را با 
دقت بررسی کردند. این منابع اعلام 
کردند که سربازان رژیم صهیونیستی 
در محله‌ها و شهرک‌های شهر قدس 
مستقر شده و مانع از ورود افراد زیر ۵۰ 
سال به داخل مسجدالاقصی شدند. به 
گفته منابع یاد شده، شهرک‌نشین‌ها 
حضور تحریک‌آمیزی را در صحن‌های 
و  نمازگزاران  علیه  مسجدالاقصی 
در  داشتند.  مسجد  در  حاضران 
ادامه با فراخوان نهادهایی، صدها 
شهرک‌نشین دیروز )دوشنبه( نیز 
برای دومین روز پیاپی و به بهانه یکی 
از اعیاد از ورودی باب المغاربه به 
مسجدالاقصی یورش بردند؛ همزمان 
سربازان ارتش رژیم صهیونیستی مانع 
ورود فلسطینی‌ها به این مسجد شدند.

به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رأی الیوم، 
پلیس رژیم صهیونیستی از ساعات 
اولیه صبح دیروز برای »تأمین امنیت« 
شهرک‌نشین‌ها و افراطی‌ها، نیروها 
و یگان‌های ویژه خود را در داخل 
صحن‌های مسجد و ورودی‌های آن 
مستقر کرده و ایست‌های نظامی را در 
بخش قدیمی شهر ایجاد کرده و مانع 
ورود فلسطینی‌ها به داخل مسجدالاقصی 
شد. مرکز اوقاف قدس هم اعلام کرد، 
صدها شهرک‌نشین صبح دیروز در 
قالب گروه‌هایی که هر کدام شامل 
۵۰ شهرک‌نشین بود، از ورودی باب 
المغاربه به مسجدالاقصی یورش آوردند 
و پس از انجام گردش‌هایی تحریک‌آمیز 
در داخل صحن‌ها از در باب‌السلسله 

خارج شدند.
یهودا گلیک، یکی از اعضای افراطی 
هم  صهیونیستی  یم  ژ ر ن  پارلما
یکشنبه اذعان کرد که تعداد زیادی از 
شهرک‌نشین‌ها با حمایت گسترده 
نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی وارد 
مسجدالاقصی شده‌اند. نهادهای موسوم 

به »هیکل« پیشتر برای یورش متمرکز به 
مسجدالاقصی در روزهای یکشنبه و دیروز 
)دوشنبه( در آستانه مراسمشان فراخوان 
داده بودند. یک هفته قبل نیز ده‌ها 
شهرک‌نشین به بهانه جشن‌ آغاز سال 
نوی یهودی که شنبه گذشته آغاز شد، با 
حمایت گسترده سربازان صهیونیست به 
صحن‌های مسجدالاقصی یورش بردند 
و نیروهای پلیس این رژیم نیز همزمان 
مانع ورود نمازگزاران به صحن‌های 

مسجد شدند.
 واکنش‌های داخلی و خارجی

یورش شهرک‌نشین‌ها به مسجدالاقصی 
همزمان با آغاز تعطیات اعیاد یهودی 
با واکنش‌های جدی همراه بود، کما 
اینکه محمد حماده، سخنگوی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین حماس در 
شهر قدس اشغالی تأکید کرد که ملت 
فلسطین در دفاع از مسجدالاقصی 
و مقابله با دشمن با هم متحد 
هستند و رژیم اشغالگر موفق به درهم 
شکستن معادله نمی‌شود. حماده 
گفت: »یورش‌های شهرک‌نشین‌ها به 

مسجدالاقصی به منزله تداوم جنگ و 
تجاوز دشمن به این مسجد و نیز هتک 
حرمت‌هایی است که رژیم اشغالگر 
می‌خواهد با آنها تصویری از پیروزی 
خود در قدس را به نمایش بگذارد؛ 
اما مقاومت تا نابودی اشغالگران ادامه 

می‌یابد.«
شیخ کمال الخطیب، معاون رئیس 
جنبش اسامی در فلسطین اشغالی 
هم تصریح کرد که مسجدالاقصی 
اعتقاد مسلمانان و آیه‌ای در کتاب 
خداوند است و بست نشستن در آن و 
حرکت به سوی آن برای دفاع از اسلام 
و رسول خدا است. او در ادامه انجام 
هر گونه تلاش در نبردها با اشغالگران 
جهت اثبات حق فلسطینی‌ها در 
مسجدالاقصی و کسب افتخار بست 
نشستن در آن را خواستار شد و گفت: 
»آنچه مدنظر است غفلت نکردن از 
مسجدالاقصی، امتناع از چانه‌زنی بر 
سر آن و یا پشت کردن به آن و حرکت 

همه به سوی آن است.«
در سوی دیگر روز شنبه فراخوان‌هایی 
از سوی فعالان شهر قدس و گروه‌های 
مستقر در این شهر برای حرکت به 
سمت مسجدالاقصی، بست نشستن و 
اعتکاف جهت دفاع از آن در برابر حمله 
احتمالی دشمن اسرائیلی همزمان 
با آغاز اعیاد یهودی از روز یکشنبه 
منتشر شد. جنبش‌های جوانان اردوگاه 
شعفاط در قدس اشغالی شنبه از 
تمامی ساکنان این شهر خواست برای 
دفاع از مسجدالاقصی در برابر حملات 
شهرک‌نشین‌ها، به سمت این مسجد 
حرکت کنند.انجمن ساکنان شهرک 

صور باهر در قدس اشغالی نیز اعتکاف 
در مسجدالاقصی در شامگاه شنبه را 
جهت دفاع از طرح‌های رژیم اشغالگر 
و گروه‌های شهرک‌نشین خواستار شد.
البته واکنش‌ها محدود به مرزهای 
فلسطین باقی نماند. خبرگزاری رسمی 
عربستان )واس( گزارش داد که وزارت 
خارجه عربستان طی بیانیه‌ای ضمن 
محکوم کردن یورش به مسجدالاقصی 
گرایان  افراط  از  گروهی  توسط 
صهیونیست تحت حمایت نیروهای 
اشغالگر رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که این اقدامات نقض آشکار همه 
هنجارها و کنوانسیون‌های بین‌المللی و 
تحریک احساسات مسلمانان در سراسر 

جهان است.
وزارت امور خارجه عربستان، »نیروهای 
اشغالگر رژیم صهیونیستی را مسئول 
کامل عواقب ادامه این نقض‌ها 
بین‌المللی  جامعه  از  و  دانست« 
خواست تا »مسئولیت‌های خود را 
برای پایان دادن به تشدید اشغالگری 
رژیم صهیونیستی، تأمین حفاظت 
لازم از غیرنظامیان و ایجاد امنیت 
و به کار بستن تمام تلاش‌ها برای 
پایان دادن به این مناقشه‌ به عهده 
بگیرد.« همچنین وزارت خارجه اردن 
یورش شهرک‌نشینان صهیونیستی 
طی یکشنبه به مسجدالاقصی، مسجد 
ابراهیمی و اقدامات تحریک‌آمیز آنها 
تحت حمایت پلیس این رژیم را 
محکوم کرد زیرا که نقض قانون حاکم 
بر مسجدالاقصی، وضعیت تاریخی و 
حقوقی مسجد، حرم شریف و نقض 

حرمت اماکن مقدس است.

 برای دومین روز پیاپی شهرک‌نشینان صهیونیست با حمایت نیروهای امنیتی 
به مسجدالاقصی یورش بردند

 مقاومت آماده مقابله با هتاکان قدس شریف
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 زهر صفاری/ نتایج انتخابات سنای فرانسه برای تعیین 170 کرسی این مجلس، 
با حفظ اکثریت اپوزیسیون راستگرای محافظه‌کار و کسب سه کرسی از سوی 
حزب راست افراطی مارین لوپن، آخرین امیدهای امانوئل مکرون و حزب او 
را برای تغییر شرایط به نابودی کشاند و شکستی دیگر را به الیزه تحت هدایت 

او تحمیل کرد.
براساس آنچه نتایج انتخابات روز یکشنبه نشان می‌دهد، حزب محافظه‌کار 
راست جمهوری‌خواه با کسب 146 کرسی با اختلافی چشمگیر حتی نسبت 
به حزب سوسیالیست، توانست اکثریت سنا را برای خود حفظ کند اما در این 
میان سهم حزب رنسانس مکرون تنها 21 کرسی بود که بشدت ناامیدکننده 

به شمار می‌رفت.
به نوشته رویترز، جرارد لاچر، رئیس این مجلس که به نظر می‌رسد با ابقای 
جایگاه اکثریت جمهوری‌خواهان در سنای فرانسه، در دور جدید که از اکتبر آغاز 
خواهد شد همچنان در این سمت ابقا شود، گفت:»حفظ اکثریت راست‌ها و 

میانه‌روها در سنا گواهی بر ریشه‌های سرزمینی آن است.«
برونو رتالو، رئیس حزب جمهوری‌خواهان محافظه‌کار در سنا نیز گفت:»با این 
انتخابات اکثریت محافظه‌کاران و میانه‌روها در مجلس تثبیت شدند، اما شکست 

حزب مکرون نشان داد آنها ارتباطات کارآمدی ندارند.«
این انتخابات برخلاف مجلس سفلی، با رأی مستقیم همه بخش‌های فرانسه 
انجام نمی‌شود بلکه حدود 150 مقام ملی و منطقه‌ای انتخاباتی، درباره وضعیت 
سناتورهای این مجلس تصمیم‌گیری می‌کنند. شاید همین امر نیز آثار شکست 
حزب رنسانس مکرون را عمیق‌تر می‌کند؛ حزبی که فاقد هر گونه ریشه مردمی 
است و در سال 2017 تنها برای مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری مکرون تشکیل 
شد و هرگز نتوانست در طول سال‌ها عملکرد خوبی داشته باشد. مکرون و 
تیمش در شرایط فعلی نمی‌توانند امیدوار به تغییر باشند چراکه رأی‌گیری برای 

تعیین‌تکلیف 178 کرسی دیگر این مجلس در سال 2026 برگزار خواهد شد.
 شگفتانه لوپن

برخاف مکرون که نتایج این انتخابات بر ناکامی‌ها و ناامیدی‌هایش افزوده 
است، حزب راست افراطی اجتماع ملی مارین لوپن، سرسخت‌ترین رقیب 
رئیس‌جمهور فرانسه در این انتخابات با کسب سه کرسی به مراتب فراتر از 
انتظارات ظاهر شد. این نتیجه امتیاز مثبتی برای لوپن و حامیانش به شمار 
می‌رفت و ناظران را به نتایج بهتر این حزب در انتخابات‌ آتی امیدوارتر کرده است.
این وضعیت بدون‌شک ادامه کار را برای کاخ الیزه دشوارتر خواهد کرد، چراکه 
گرچه حزب مکرون در مجلس سفلی فرانسه اکثریت پارلمان را دارد اما معادلات 
پیچیده سنا دست‌اندازهای بسیاری در مسیر مکرون و تیمش خواهد گذاشت.

تداوم ترکش های اعتراضات
مکرون از آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش با طرح جنجالی اصاح قانون 
بازنشستگی با اعتراضات و اعتصاب‌های گسترده و فراگیر روبه‌رو بود و حتی 
مذاکرات 12 ساعته او با سران اپوزیسیون برای حل این مشکل نیز نتیجه 
نداشت. او در مقطعی با ناکامی در جلب موافقت پارلمان فرانسه گرچه با 
زیر سؤال بردن اصول دموکراتیک کشورش و تکیه بر اختیارات رئیس‌جمهور 
به خواسته‌های خود دست یافت و به طور مثال اصلاحات جنجالی‌اش را به 
تصویب رساند، اما همچنان برای کنترل فرانسه مشکلات بزرگی پیش‌رو دارد.

به باور ناظران، به‌رغم تلاش‌های مکرون برای نفوذ اعضای حزبش در 
کمیته‌های محلی، همچنان بیشتر پست‌های کلیدی فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها 
و دیگر بخش‌های محلی در اختیار محافظه‌کاران راست یا سوسیالیست‌ها است. 
حتی سونیا بکس، تنها عضو دولتی نامزد مجلس سنا در دور دوم انتخابات در 
کالدونیای جدید در مقابل رابرت زووی مستقل شکست خورد. بر اساس آنچه 
تاریخ نشان می‌دهد، راست‌ها در سال‌های اخیر همواره سنا را در اختیار 
داشته‌اند و تنها در یک بازه آن‌هم از 2011 تا 2014 این جایگاه را به سوسیالیست‌ها 

واگذار کردند.

اپوزیسیون راستگرا بازهم اکثریت سنای فرانسه را در اختیار گرفت

ناکامی جدید برای مکرون


